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نکات روانشناسی برای یک ارتباط موفق:

 رییس پارک علم و فناوری هرمزگان:

آموزش آشپزی

عکس  روز

مواد لازم:
خامه  صبحانه: ۴۲۵ گرم
تخم مرغ )زرده(: ۵ عدد

شکر: ۵۰گرم
شیر:۱۰۰ میلی لیتر

وانیل : ۴/۱ قاشق چای خوری
طرز تهیه:

۱. فر را در دمای ۱۶۰ درجه ســانتی گراد گرم کنید. 
شکر و زرده ها را به همراه وانیل هم بزنید.

۲. خامه و شیر را روی حرارت قرار دهید. به محض 
اینکه شــروع کرد به جوشــیدن، از روی حرارت 

بردارید. کمی هم بزنید تا دما در کل مایع یکنواخت 
شود.

۳. سپس به آرامی خامه داغ را به زرده اضافه کنید و 
همزمان با همزن مخلوط کرده تا تخم مرغ ها نبندند.

۴. داخل یک ظرف پیرکس یا قالب را با آب جوش 
پر کنید، ظرف مخصوص کرم را از مخلوط پر کرده 
و داخل آب قرار دهید. دقت شــود که آب به اندازه 

یک و نیم سانتی متر عمق داشته باشد.
۵. ظرف را به مــدت ۵۰ دقیقه درون فر قرار دهید. 
بعد از پخت وسط کرم حالت ژله ای خواهد داشت 
و کمی شل است. مقداری شکر روی ظرف بپاشید. 
با استفاده از فندک آشپزخانه، با احتیاط شعله را روی 

شکر بگیرید تا کمی قهوه ای شود.
۶. پس از خنک شــدن، ظرف هــا را به مدت زمان 

حداقل یک ساعت درون یخچال قرار دهید.

بندر چارک      بستکمیناببندر لنگهقشمبندرعباس کیش
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به رفتار خوب پاداش دهید !
همانطور که ما ممکن است دوست داشته باشیم فکر کنیم که خاص هستیم، انسان ها طبق عملیات شرطی سازی به همان شیوه ای که 
حیوانات دیگر انجام می دهند پاسخ می دهند. وقتی کسی چیزی را دوست دارد، آن را بخاطر بسپارید و به آن احترام بگذارید. از یک 

سو، آنها خوشحال خواهند شد و بیشتر آن رفتار را تکرار میکنند. از سوی دیگر، این نیز یک کار خوب برای انجام دادن است .

 شنبه 9 مرداد 1400، 20 ذی الحجه 1442 ،31 جولای 2021، شماره 3783 )1167 دوره جدید(- 12 صفحه-  قيمت 5000 تومان

تکمیل ظرفیت بیمارستان های هرمزگان در پی سونامی کرونای هندی

پارسیان

کاریکاتور

چون زلف تو ام جانا در عین پریشانی
چون باد سحرگاهم در بی سر و سامانی

من خاکم و من گردم من اشکم و من دردم
تو مهری و تو نوری تو عشقی و تو جانی

خواهم که ترا در بر بنشانم و بنشینم
تا آتش جانم را بنشینی و بنشانی

ای شاهد افلاکی در مستی و در پاکی
من چشم ترا مانم تو اشک مرا مانی

در سینه سوزانم مستوری و مهجوری
در دیده بیدارم پیدایی و پنهانی

من زمزمه عودم تو زمزمه پردازی
من سلسله موجم تو سلسله جنبانی
از آتش سودایت دارم من و دارد دل
داغی که نمی بینی دردی که نمی دانی
دل با من و جان بی تو نسپاری و بسپارم
کام از تو و تاب از من نستانم و بستانی

ای چشم رهی سویت کو چشم رهی جویت ؟
روی از من سر گردان شاید که نگردانی

نکـتهرهی معیری  

ما دیگران را فقط تا 
آن قسمت از جاده 
که خود پیموده ایم 
می توانیم هدایت 

کنیم. 
 اسکات پک 

اقتصاد کیش   -    رییس پارک علم و فناوری 
هرمزگان از کسب مدال نقره نخستین دوره 
رقابتهای اختراعات جهانی ژنو سوئیس ویژه 
اعضای فدراســیون بین المللی مخترعان، 
توسط سه نفر از پژوهشگران مخترع استان 

خبر داد.
علی فتی با اعلام این خبر به رسانه ها اظهار 
داشت: تیم مخترعان هرمزگان متشکل از 
منصور فرهادی، یاسین پرموته و فاطمه دیم 
با اختراع دستگاه آشکار ساز هسته ای در این 
رقابتها شرکت کرده بود که موفق به کسب 

مدال نقره در میان ۷۰۰ شرکت کننده شدند.
 وی خاطرنشــان کرد: دستگاه آشکار ساز 
هسته ای یکی از دستگاه های مهم در تولید 
رادیو داروها در کشــور اســت که در سال 
۲۰۱۶ نیز در المپیاد اختراعات جهانی مقام 

دوم را کسب کرده بود.
فتــی تصریح کرد: این دســتگاه مبتنی بر 
هوش مصنوعی و الگوریتم ژنتیک، برای 
شناسایی ذرات رادیواکتیو ساخته شده است 
و در صنایع، پزشکی و کشاورزی هسته ای 

کاربرد دارد.

مدال نقره رقابت های جهانی سوئیس به مخترعان هرمزگانی رسید

یادداشت روز

   ادامه از صفحه 3 
شاید دلیلِ اصلی که روسیه با قدمتِ تاریخی، وسعتِ 
جغرافیایی، شوکتِ ادبی، ذخائرِ منحصر به فرد طبیعی و 
حدودِ ده هزار کلاهک هسته ای، حتی یک کالای قابلِ 
عرضه در سطح جهانی ندارد به خاطر فقدانِ الِیت باشد 
به طوری که جمعی تشکیل دهد و با بحث و گفتگو، 
بهینه سازی منابع، مشورت و یادگیری، این کشور فوق 
العاده را مدیریت کند. تاریخ روسیه نیز تاریخ افراد است. 
همین نظریه الِیت در بنگاه داری هم صدق می کند. وقتی 
کارمندان و کارگران بنگاه -هایی مانند عالی نسب، ایران 
ناسیونال، تویوتا، پاناسونیک، و سامسونگ نسبت به 
کلیت سازمان، احساس »تعلق« می  کنند و با انگیزه کار 
می  کنند ، در عین حال وفاداری خود را در فراز و فرود 
شــرکت نشــان می دهند. در یکی از جلسات داوس 
پیرامون حکمرانی مطلوب، خانم مرکل که دو ماه دیگر 
بازنشسته می شود، یک باراظهار داشت: مادامی که در 
مورد یک سیاست، میان دولتِ آلمان، پارلمان، احزاب و 
مجموعۀ بخش خصوصی اجماع ایجاد نکرده و سپس 
آن را با افکار عمومی محک نمی زد به انجام آن مبادرت 
نمی  ورزید. به عنوان یک نمونه، خطِ لولۀ گاز روسیه 
به آلمــان )Nord Stream ۲( که چنین اجماعی را 
کســب کرده بود علی رغم نزدیک به ده سال مخالفتِ 
دولت های آمریکایی، همچنان پیش رفت و در نهایت 
دولت بایدن چند هفتۀ پیش مجبور شد در مقابل اجماع 

حکومت و مردم آلمان کوتاه بیاید.
مورگان شوســتر که در اواخر قاجار برای سامان دادن 
به نظام مالی و مالیاتی به ایران دعوت شــده بود هفت 
ماه بیشتر دوام نیاورد زیرا در برابر یک سیستم، هیات 
حاکمه، حاکمیت و الِیت قرار نگرفته بود بلکه آن گونه 
که در کتاب خــود می گوید مدام باید افراد را راضی 

می کرد. وقتی الِیت باشــد، قاعده مندی رشد می کند. 
وقتی نسبت به سرزمین حسِ مسئولیت باشد، الِیت ها 
شکل می گیرند و وقتی مردم الِیت ها را انتخاب کردند، 
دموکراسی آغاز می شود. شاید از منظرِ سنت های رایج 
و قدیمی ایرانی و جهانی، این مهم نبود که ناصرالدین 
شاه ۴8 ســال و ۴ ماه پادشاهی کرد بلکه مشکل این 
بود که همۀ امور کشور تابع مصالح، تلقیات، ذهنیت، 
برداشــت و ملاحظات یک نفر بود و پروسه ای برای 
 Policy( سنجیدن، سبک سنگین کردن و یادگیری نبود
Process(. فرانکو چهل سال بر مردم اسپانیا حکم 
رانــد )۱9۷۵-۱9۳۵( اما در دورۀ او بخش خصوصی 
و ارتباطات اقتصادی بین المللی به شدت رشد کرد و 
مکاتبِ گوناگون حکمرانی فرصت ظهور پیدا کردند 
بــه طوری که یک دهه بعد از مرگ او، این کشــور با 
سابقۀ چهل سال دیکتاتوری به عضویتِ اتحادیه اروپا 
درآمد و در کنار برجسته ترین دموکراسی های جهان 
قرار گرفت. چه در کشورهای دموکراتیک و چه غیر 
دموکراتیک، اختلاف نظرهای فراوان در مورد جهت 
گیری ها و سیاست گذاری ها وجود دارد. وجود هیات 
حاکمه باعث می شود تا دیالوگ درون حاکمیتی جدی 
شود و مصلحتِ کلِ کشور مد نظر باشد. وقتی در یک 
کشور الِیت وجود داشته باشد، استدلال کردن اهمیت 
پیدا می کند ، روش القاب  گذاری بر مخالفان برچیده 
می شود، تک  تک اعضای الِیت برای یکدیگر جا باز 
می  کنند و برای اقناع و جدل منطقی تلاش می  کنند. در 
فقدانِ تخصص، دانش، اجماع سازی و طرح سیاست 
گذاری های رقیب، کشــور، وطن، کارآمدی، آینده و 
Nation-State بارور نمی شوند. وقتی نظام الِیت 
شکل بگیرد، افرادِ توانمند جذب مدیریت ها می شوند. 
وقتی نظام الِیت وجود نداشــته باشد، افرادِ ضعیف و 

در پی پول و مقام، اپُراتورهای حکمرانی می شــوند. 
افرادِ توانا نیازی به اثبات خود ندارند چون هم قواعد 
رقابت را می  دانند و هم از اینکه در کنار بزرگانِ فکری 
دیگر باشــند لذت می برند. وقتی الِیت شکل بگیرد، 
افراد مجبور می شــوند به خاطر یک کلیت، یکدیگر 
را بپذیرنــد و این تمایل به تدریج به فرهنگ عمومی 

تبدیل می شود.
مکزیک در ۳۰۰ ســال گذشته با سه قدرت ) فرانسه، 
اســپانیا و آمریکا( در گیر بوده اما با دیالوگ های درون 
حکومتی و به کار گیری بهترین ها در یک سیستمِ الِیت، 
هم اکنون بالای یک تریلیون دلار تولید نا خالص داخلی 
دارد. کرۀ جنوبی ) و قبلاً کره( همیشه درگیر ژاپن، چین 
و روسیه بوده اما با انسجام خارق العاده در سطح الیت 
ها، به یک کشــور با اهمیتِ جهانی تبدیل شده است. 
بنابراین، اســتدلالِ حملۀ مغول ها و نقش روســیه و 
انگلســتان را باید پایان داد. کشورها نیز مانند افراد به 
اعتماد به نفس نیاز دارند و با جمع کردن توانا ترین در 
یک سیستم الِیت و جا باز کردن برای طیف دیدگاه ها 
)Inclusiveness(، نه تنها از خود حفاظت می کنند 
بلکه شــروع به رشــد می کنند. از منظر تاریخی، اگر 
ایرانی ها  الِیت داشتند، روسیه و انگلیس نمی توانستند 
رضاشاه را در چهار ساعت عزل کنند. طرف خارجی ها 
در ایران، فقط یک نفر بود. مادامی که ایرانی ها برای یک 
دیگر جا باز نکنند، با فکرهای گوناگون، طبیعی برخورد 
نکنند و الِیت نســازند، هم چنان در فراز و نشیب های 
تاریخی مُعلق خواهند بود. ایران خاص نیســت و به 
راحتــی می تواند از چین، اندونزی، هند و کرۀ جنوبی 
بیاموزد. آشنا شدن با این جهانِ شگفت انگیز و بیرون 
آمدن از لوپِ بسته، اولین شرطِ فکری برای ساختنِ یک 

الِیتِ منسجم جهت پیشرفت و توسعه یافتگی است.

چرا همدیگر را قبول نداریم؟ 
    دکتر محمود سریع القلم

   ادامه از صفحه 3 
حق شناس اظهار کرد: این رویکرد موجب شد عده ای 
به نهاد بیایند و از آن مجموعه ۱۴ اسم اعلام شد که البته 
همه آنها اقدام به ثبت نام نکردند، از این تعداد حدود 9 نفر 

ثبت نام کردند.
وی گفت: از این 9 نفر هیچکس تأیید صلاحیت نشد، 
گویی که نهاد از مریخ برای فضای انتخابات تصمیم گیری 

کرده بود و به نظر می رسید هیچ منطقی وجود نداشت.
باید بعد از نظر شورای نگهبان، گزینه های خود را بررسی 

می کردیم
عضو شــورای مرکزی حزب اعتماد ملی افزود: علی 
القاعده باید ایــن طور می بود که اجازه می دادند تمامی 
افــرادی که خــود را در چارچوب اصلاحات تعریف 
می کنند یا احــزاب اصلاح طلبی که فعالیت دارند، آزاد 
باشــند نامزد خود را به فضای انتخاباتی بیاورند و بعد 
از اعلام نظر شورای نگهبان اصلاح طلبان می نشستند، 

اسامی تأیید شده را بررسی می کردند.
حق شناس با تاکید بر اینکه باید بعد از نظر شورای نگهبان 
اســامی را تحلیل می کردیم، بیان کرد: بعد از اعلام نظر 
شورای نگهبان باید بررسی می کردیم آیا فردی در تراز 
ریاست جمهوری ایران وجود دارد یا نه. اگر یک نفر از 
فیلتر عبور کرده بود از او حمایت می کردیم و اگر بیش 
از یک نفر بود قاعده ای را در نظر می گرفتیم و بررســی 
می کردیم که کدام گزینه شانس بیشتری برای پیروزی 
دارد و توانایی بیشــتری برای اداره کشور با مختصات 

موجود در کشور را داراست.
وی گفت: با ترکیب و تحلیل این چنینی با مردم صحبت 
می کردیم و می گفتیم ایهاالناس! از گزینه های اصلاح طلب 
هر گزینه در چه شاخصی قوت دارد. در نهایت سراغ یکی 
از آنها می رفتیم و از دیگران می خواستیم برای پیروزی او 

کمک و همراهی کنند.
عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی خاطرنشان کرد: 
این فرمولی بود که می توانســت جوابگو باشد. نه اینکه 

قبایی بیاییم، قبایی بدوزیم که برای فرد مشخصی باشد، 
وقتی که شخص مورد نظر بنا به هر دلیلی از دور انتخابات 
خارج شــد، دست روی دست بگذاریم که با چه کسی 

کار کنیم.
اصلاح طلبان تا لحظه آخر بلاتکلیف بودند

حق شــناس تصریح کرد: اما این روش که استفاده شد، 
با قاعــده و چارچوب اداره امور کشــور و نیاز جریان 
اصلاحات همخوانی نداشت. وی ادامه داد: بعد از اعلام 
نظر شورای نگهبان دو نفر در چارچوب اصلاحات قرار 
می گرفتند؛ حداقل این بود که اولین روز صدا می کردند و 
تصمیم می گرفتند که آیا به انتخابات ورود می کنیم یا نه و 
اگر تصمیم به حضور در انتخابات اتخاذ می شد از این دو 

نفر برنامه و چارچوب می خواستیم.
عضو شــورای مرکزی حزب اعتمــاد ملی تاکید کرد: 
باید بررســی های لازم در مورد دو گزینه اصلاحات در 
انتخابات انجام می شد و اگر بنا بر حضور در انتخابات بود 
همه از روز اول محکم و قوی از آنها حمایت می کردیم، نه 
اینکه تا روز آخر مردم، جریان اصلاحات و این دو کاندیدا 

بلاتکلیف باشند.
حق شناس گفت: در پی این بلاتکلیفی برخی احزاب 
مستقل اظهار نظر کردند و بعضی با هم هماهنگ شدند و 
عده ای اعلام کردند شرکت نمی کنیم. بنابراین تا روز آخر 
این گیجی و گنگی شرایط سر جای خود باقی ماند و نتیجه 

این طور رقم خورد.

حق شناس عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی:

اصلاح طلبان درانتخابات بلاتکلیف بودند 


